
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  RRIIBBEERRAA  

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2° Settore – Infrastrutture e Urbanistica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 486 DEL  10/10/2023         

Oggetto: Variazione  composizione Commissione Consultiva per la Verifica della Valutazione di Incidenza 
di cui all’art. 5 del D.P.R. 8 Settembre 1997 n. 357 e s.m.i. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso: 
1. che con l’art. 1 della L.R. 8 maggio 2007 n. 13 le determinazioni sulle valutazioni di incidenza sono 

attribuite ai Comuni nel cui territorio insistono i siti SIC e ZPS; 
2. che con propria determinazione n. 660 del 30/12/2016 è stata istituita la Commissione Consultiva per 

la Verifica della Valutazione di Incidenza di cui all’art. 5 del D.P.R. 8 Settembre 1997 n. 357 e s.m.i., 
composta da: 

 Ing. Salvatore Ganduscio  Presidente 
 Arch.Nino Firetto    Componente 

 Dott. Agr. Calogero Smeraglia   Componente 

 Ing. Giovanni Colletti    Componente 

 Geom. Antonina Parlapiano  Componente 
Considerato: 

- che occorre procedere alle valutazioni d’incidenza degli interventi che ricadono nelle aree SIC -ZPS 
di questo Comune; 

- che l’Arch. Nino Firetto  e la Geom. Antonina Parlapiano  non risultano più Componenti della 
suddetta Commissione  in quanto non più in servizio al 2° Settore, per cui occorre nominare in 
sostituzione altri Componenti; 

- che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, per cui non viene espresso parere 
contabile; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, 

DETERMINA 

1. Nominare quali Componenti della Commissione Consultiva per la Verifica della Valutazione di 
Incidenza l’Arch. Giovanni Tinaglia e il Geom. Alfonso Tortorici in sostituzione dell’Arch. 
Nino Firetto  e della Geom. Antonina Parlapiano; 

2. Dare atto che la Commissione Consultiva per la Verifica della Valutazione di Incidenza  è così 
composta da: 
 Ing. Salvatore Ganduscio  Presidente 

 Arch. Giovanni Tinaglia  Componente 

 Dott. Agr. Calogero Smeraglia   Componente 

 Ing. Giovanni Colletti    Componente 
 Geom. Alfonso Tortorici  Componente 

3. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune. 
 

Il Dirigente del 2° Settore 
F.to .Ing. Salvatore Ganduscio 


